
 
Seminaro tikslas – pateikti asmeninių finansų valdymo teorinius pagrindus ir, remiantis 

konkrečiais pavyzdžiais, atskleisti jų praktinio taikymo metodus ir būdus, asmeninių finansų praktinio 
valdymo pagrindus.  

Seminaro aktualumas – Asmeninių finansų valdymo nesimokome mokykloje, retas kuris mokosi 
aukštojoje mokykloje. Daug populiaresnė yra verslo, įmonių ekonomika. Tačiau asmeninė ekonomika 
arba šeimos ekonomika yra ne mažiau svarbi ir tikrai ne mažiau sudėtinga. Įmonėse įprasta planuoti, 
skaičiuoti, kontroliuoti, vertinti pelningumą ir naudingumą, svarbius sprendimus priimti pasitelkus 
kompetentingas komisijas ar darbo grupes. Šeimoje daugelis finansinių sprendimų priimama 
neapgalvotai, tačiau jų pasekmės kiekvienam iš mūsų yra labai svarbios. Juk jei neturėsime pakankamai 
pinigų senatvėje, negalėsime savo šeimos paprasčiausiai likviduoti. 

Darbo formos:  
- teorinių žinių perteikimas;  
- vaizdinės medžiagos demonstravimas;  
- praktinių pavyzdžių pateikimas;  

Seminaras parengtas žmonėms, siekiantiems deramai valdyti savo ir savo šeimos finansus, įgyvendinti 
visas savo svajones ir laimingai sulaukti „auksinio rudens“, o ne skurdžios pensijos.  

 
Asmeninių finansų valdymas. Seminaro turinys 

 
- Gyvenimo ciklai. 
- Asmeniniai finansai. Kas tai ir nuo ko pradėti. 
- Asmeninių finansų planavimas. Kaip tai daroma. 
- Asmeninių finansų valdymas. Priemonės ir instrumentai. 
- Asmeninių finansinių tikslų pasiekimo įrankiai. 

 
 

  
 

Finansiškai raštingos asmenybės ugdymo 
seminaras: 

 

 
Asmeninių finansų valdymas 


